A fidei in singulis modulo, proque gratia quæ subministrata est alteri hoc, alteri illo modo, omnis in omni inventus, cunctis vero cuncta effectus.

*Ex eodem sermone in illud: · · · Quidquid porro carneum et esculentum habet doctrina, cum intestinis abditisque mentis partibus comedetur, atque ad spiritualem concoctionem digeretur. · · ·*

B Omnem cum sapientia naturam qui produxit Deus, et rationalium unicuique essentiarium primam facultatem occulte insevit sui cognitionem, is nobis humilibus hominibus quoque, ut liberallissimus Dominus, naturale quoddam sui desiderium dedit atque amorem, una connexa cum eo natura-liter doctrina facultate, quo facilius possent cognoscere modos desiderii explendi, ac ne aberrantes eo exciderent quod consequi certamus. Hoc igitur desiderio commoti tam circa ipsam veritatem quam circa sapientiam administrationemque quas pulcher in rebus universis manifestat ordo id studere impelliunt, his incensi, ut illius compotes sianus cuius gratia desiderium cepimus. Quod cum mystice intellecterint studiosi et ambitiosi veritatis amatores, unam sibi collocaverunt scholam et studii assiduitatem gnavam circa hoc exercitationem, accurate ab ipsa rerum vera cognitione et legitima ratione edociti, quod, si hoc in saeculo futuram veritatem per pias contemplationes aliquatenus expressissent, desiderium quoque satiarent, postquam paratiorem, ut terrenis his rebus probe exercitatam, mentem nacti sint, sine ullo labore post hanc vitam in futuram perfecturi veritatem, quæ jam pulchre ipsis per divinas cogitationes adumbrata est. Tum eos ad ipsam nempe veritatem deducet Deus et Salvator noster Jesus Christus simplicemque et claram omnique difficultate symbolicaque varietate et omni obscuritate solutam eis representabit, posquam aufugerint eos, ut activa pulsa virtute, ærumna et dolor et gemitus, ob perfectam impassibilitatem, ita contemplativa ejus cognitione, obscuritas quoque omnis et angustia, ob sapientiam, nuda quidem veritate, cuius inde sint informaciones capturi, iis apposita. Omni enim, inquit qui D babet, desiderium videlicet eorum quæ futura sunt, dabitur <sup>a</sup>, et apponetur omnino æternorum bonorum fruitio. Dives enim cum noster sit Deus, nunquam desinet eis qui dilexerint ipsum divina distribuere munera cognitionis, quæ sane ne nominare quidem hoc saeculo licet, propter sublimitatem eorum et magnitudinem, si quidem vero pronuntiat magnus Apostolus, extremam beatitudinem dicens omni quo nominetur nomine superiore esse, non solum in hoc ævo, sed etiam in futuro <sup>b</sup> significans summum post universa dona gratiæ plene distributa, post factam ascensionem, manifestatum

<sup>a</sup> Luc. viii, 18. <sup>b</sup> Hebr. ii, 9; I Cor. ii, 9.

(44) Idem ibid. cap. 16, p. 837 sq. tom. I Opp. edit. Bened.

iri honorum culmen, quod nullo verbo aut notio ne dici aut intelligi queat, tam eorum honorum que hoc aeo possint attingi quam eorum quae in futuro sint apparitura, ac fortasse nominari a nobis et intelligi capiant. Semper enim qui cœlos pertransivit, Jesus <sup>c</sup> Dei Sermo, et cunctis cœlis superior factus, eos qui actione et contemplatione ipsum sequuntur de pejoribus ad meliora transfert atque transponit, et de his ad alia quæ etiam his superiora sunt, et, ut breviter dicam, tempus desiccat, si divinas saeculorum ascensiones et revelationes per singulas de gloria ad gloriam immutationes enarrare velle, donec suam quisque et convenientem suo ordini accepisset deificationem. Itaque magnus hic doctor ejus quod circa Deum habemus naturalis desiderii, de quo supra diximus, gnarus adhortatur omnes et per doctrinam suam vocat ad spiritualem Agni pronobis mactati gustationem servareque diserte atque utiliter commendat membrorum suorum, hoc est Agni, compaginem integrum et inconfusam, ne condemnemur quod divini corporis compaginem concinnam distrahamus et lacinemus, audacterve, ut supra facultatem, aut nefarie, ut contra facultatem, Agni et Sermonis carnes comedamus: verum unusquisque pro facultate sua et ordine, proque Spiritus gratia; quæ ei obligit, divinum sermonem participato, pro singulorum membrorum significatu. Sic caput quidem participabit is qui ex principiis quæ demonstrari nequeunt fidem sibi quæ sicut plane liberas habentem circa theologiam rationes, unde coagmentatum totum virtutum corpus et cognitionum spiritualiter auget. Autres vero participabit is qui divinas rationes spiritualiter cum intelligentia recepit, perque eos ad mortem usque facili suis obedit Deo atque morigeratur. Oculos porro, qui conditionem spiritualiter intuetur, omnesque et sensuales et intellectuales rationes sine offendiculo ad consummandam unice cogit Dei gloriam. Pectus autem participabit qui animum theologicis contemplationibus expletus, secundum magnum evangelistam Joannem, ad instar fontis perennis rationem suam et modum, cœnctorum Providentiam complecentem, pie dissectibus profundit. Manus rursus, ut par est, participat qui actionum divinitus prohibitarum, sive per ignoriam sive per negligentiam perpetrat nullam, sed omnes anime in agendo vires ad perficienda Dei mandata paratas habet atque intentas. Ventrem vero, qui anime, quod semper scaturiat, genitale habet, qui spiritualibus abundat contemplationibus, qui inexstinguibilem et flagrantissimum impassibilis appetitus cum Deo cocundi amorem habet. Intestina vero participabit convenienter, qui indagatione magis occulta et cognitione intellectuali profunda Dei pervestigat, et ineffabilibus mysteriis saturatur. Majus quid Sermo audebit. Inferio-